



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 647-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 403-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 403-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В государственной программе Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» (далее – Программа):

1) в разделе I «Паспорт»:

а) позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы	Общий объем ассигнований на реализацию государственной программы на 2016–2024 годы составляет 5 047 684,5* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 415 307,5 тыс. рублей; 2017 год – 446 451,8 тыс. рублей; 2018 год – 430 260,4 тыс. рублей; 2019 год – 593 314,6 тыс. рублей; 2020 год – 387 859,0 тыс. рублей; 2021 год – 665 010,1 тыс. рублей; 2022 год – 1 049 727,6 тыс. рублей; 2023 год – 742 648,3 тыс. рублей; 2024 год – 732 412,7 тыс. рублей; по источникам финансирования:
---	--

	<p>областной бюджет Новосибирской области – 5 037 585,2* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 413 157,5 тыс. рублей; 2017 год – 442 858,0 тыс. рублей; 2018 год – 429 097,2 тыс. рублей; 2019 год – 591 699,8 тыс. рублей; 2020 год – 387 278,9 тыс. рублей; 2021 год – 665 010,1 тыс. рублей; 2022 год – 1 048 153,9 тыс. рублей; 2023 год – 742 648,3 тыс. рублей; 2024 год – 730 839,0 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 10 099,3* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 2 150,0 тыс. рублей; 2017 год – 3 593,8 тыс. рублей; 2018 год – 1 163,2 тыс. рублей; 2019 год – 1 614,8 тыс. рублей; 2020 год – 580,1 тыс. рублей; 2021 год – 0 тыс. рублей; 2022 год – 1 573,7 тыс. рублей; 2023 год – 0 тыс. рублей; 2024 год – 1 573,7 тыс. рублей; по главным распорядителям средств областного бюджета Новосибирской области: департамент информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области с 01.01.2016 по 14.08.2019, министерство цифрового развития и связи Новосибирской области с 14.08.2019 – 2 178 126,2* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 243 514,7 тыс. рублей; 2017 год – 190 250,6 тыс. рублей; 2018 год – 190 250,6 тыс. рублей; 2019 год – 241 636,2 тыс. рублей; 2020 год – 191 437,9 тыс. рублей; 2021 год – 297 880,0 тыс. рублей; 2022 год – 467 850,1 тыс. рублей; 2023 год – 344 503,3 тыс. рублей; 2024 год – 254 317,5 тыс. рублей; министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области – 100 273,6* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 0 рублей; 2017 год – 23 030,5 тыс. рублей; 2018 год – 23 030,5 тыс. рублей;</p>
--	--

	<p>2019 год – 39 030,5 тыс. рублей; 2020 год – 10 486,9 тыс. рублей; 2021 год – 0 тыс. рублей; 2022 год – 4 695,2 тыс. рублей; 2023 год – 0 тыс. рублей; 2024 год – 0 тыс. рублей;</p> <p>министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области – 2 436 731,6* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 127 993,6 тыс. рублей; 2017 год – 160 222,5 тыс. рублей; 2018 год – 189 744,1 тыс. рублей; 2019 год – 268 026,9 тыс. рублей; 2020 год – 165 769,5 тыс. рублей; 2021 год – 324 897,9 тыс. рублей; 2022 год – 514 506,4 тыс. рублей; 2023 год – 398 145,0 тыс. рублей; 2024 год – 415 419,3 тыс. рублей;</p> <p>министерство строительства Новосибирской области – 414,0*тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 99,0 тыс. рублей; 2017 год – 348,2 тыс. рублей; 2018 год – 65,8 тыс. рублей; 2019 год – 0 рублей; 2020 год – 0 рублей; 2021 год – 0 рублей; 2022 год – 0 рублей; 2023 год – 0 рублей; 2024 год – 0 рублей;</p> <p>министерство образования Новосибирской области – 322 039,8* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 41 550,2 тыс. рублей; 2017 год – 69 006,2 тыс. рублей; 2018 год – 26 006,2 тыс. рублей; 2019 год – 43 006,2 тыс. рублей; 2020 год – 19 584,6 тыс. рублей; 2021 год – 42 232,2 тыс. рублей; 2022 год – 61 102,2 тыс. рублей; 2023 год – 0 тыс. рублей; 2024 год – 61 102,2 тыс. рублей</p>	»;
--	--	----

б) в абзаце одиннадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях» цифры «226» заменить цифрами «266»;

2) в разделе II «Обоснование необходимости реализации государственной

программы»:

а) в абзаце одиннадцатом слова «информационная система» заменить словами «инфокоммуникационная сеть»;

б) в абзаце тридцать седьмом слова «от 31.12.2015 № 683» заменить словами «от 02.07.2021 № 400»;

3) в абзаце девятом раздела VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

а) цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

б) цифры «4 734 403,8» заменить цифрами «5 047 684,5»;

в) цифры «4 724 304,5» заменить цифрами «5 037 585,2»;

г) цифры «2 035 178,0» заменить цифрами «2 178 126,2»;

д) цифры «2 266 394,3» заменить цифрами «2 436 731,6»;

е) цифры «100 278,4» заменить цифрами «100 273,6»;

4) в абзаце двенадцатом раздела VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «226» заменить цифрами «266»;

5) в приложении № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» к Программе в задаче 1.2 «Развитие существующих и создание новых функциональных компонентов безопасности для эффективного функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» позицию «б. Количество муниципальных образовательных организаций Новосибирской области и государственных организаций, подведомственных Минобразования Новосибирской области, в которых установлены, заменены (модернизированы) автоматические пожарные сигнализации и системы пожарного мониторинга, системы оповещения и управления эвакуацией, автономные системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, системы передачи тревожных сообщений, ежегодно» изложить в следующей редакции:

« б. Количество муниципальных образовательных организаций Новосибирской области и государственных организаций, подведомственных Минобразования Новосибирской области, в которых установлены, заменены (модернизированы)	единица	-	-	-	-	16	67	23	100	-	60	целевой индикатор введен с 2019 года
---	---------	---	---	---	---	----	----	----	-----	---	----	--------------------------------------

цифры «322 360,7» заменить цифрами «335 273,8»;

в строке второй:

в графе «2022 год»:

цифры «17 919,8» заменить цифрами «18 084,8»;

в строке третьей:

цифры «350 846,0» заменить цифрами «310 506,4»;

цифры «285 380,9» заменить цифрами «295 319,7»;

цифры «316 680,9» заменить цифрами «329 594,0»;

д) в позиции 1.2.3 «Реализация мер, направленных на координацию работы и взаимодействие служб и ведомств, ответственных за обеспечение общественной безопасности»:

в графе «2022 год»:

цифры «180 687,7» заменить цифрами «188 026,4»;

е) в позиции 1.2.4 «Региональный проект «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Новосибирская область)»:

в графе «2022 год»:

цифры «33 175,0» заменить цифрами «204 000,0»;

в графе «2023 год»:

цифры «85 825,3» заменить цифрами «102 825,3»;

в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)»:

цифры «28» заменить цифрами «39»;

ж) в позиции «Итого затрат по задаче 1.2 государственной программы», «областной бюджет, в том числе»:

в строке первой:

цифры «864 759,6» заменить цифрами «1 048 153,9»;

цифры «616 733,4» заменить цифрами «738 177,5»;

цифры «713 455,1» заменить цифрами «726 368,2»;

в строке второй:

цифры «180 687,7» заменить цифрами «188 026,4»;

в строке третьей:

цифры «216 328,9» заменить цифрами «261 738,9»;

цифры «69 737,1» заменить цифрами «164 242,4»;

в строке четвертой:

цифры «17 919,8» заменить цифрами «18 084,8»;

в строке пятой:

цифры «4 700,0» заменить цифрами «4 695,2»;

в строке седьмой:

цифры «350 846,0» заменить цифрами «310 506,4»;

цифры «285 380,9» заменить цифрами «295 319,7»;

цифры «316 680,9» заменить цифрами «329 594,0»;

в строке восьмой:

в графе «2022 год» цифры «33 175,0» заменить цифрами «204 000,0»;

в графе «2023 год» цифры «85 825,3» заменить цифрами «102 825,3»;

з) в позиции «Итого по государственной программе», «областной бюджет, в том числе»:

в строке первой:

цифры «869 230,4» заменить цифрами «1 048 153,9»;

цифры «621 204,2» заменить цифрами «742 648,3»;

цифры «717 925,9» заменить цифрами «730 839,0»;

в строке второй:

цифры «180 687,7» заменить цифрами «188 026,4»;

в строке третьей:

в графе «2022 год» цифры «4 470,8» заменить цифрами «0,0»;

в строке четвертой:

цифры «216 328,9» заменить цифрами «261 738,9»;

цифры «69 737,1» заменить цифрами «164 242,4»;

в строке пятой:

цифры «17 919,8» заменить цифрами «18 084,8»;

в строке шестой:

цифры «4 700,0» заменить цифрами «4 695,2»;

в строке восьмой:

цифры «350 846,0» заменить цифрами «310 506,4»;

цифры «285 380,9» заменить цифрами «295 319,7»;

цифры «316 680,9» заменить цифрами «329 594,0»;

в строке девятой:

в графе «2022 год»:

цифры «33 175,0» заменить цифрами «204 000,0»;

в графе «2023 год»:

цифры «85 825,3» заменить цифрами «102 825,3»;

7) в приложении № 3 «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы государственной программы Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» к Программе:

а) в позиции «Департамент информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области с 01.01.2016 по 14.08.2019, министерство цифрового развития и связи Новосибирской области с 14.08.2019»:

в строке первой:

цифры «2 035 178,0» заменить цифрами «2 178 126,2», цифры «419 407,2» заменить цифрами «467 850,1», цифры «249 998,0» заменить цифрами «344 503,3»;

в строке третьей:

цифры «2 035 178,0» заменить цифрами «2 178 126,2», цифры «419 407,2» заменить цифрами «467 850,1», цифры «249 998,0» заменить цифрами «344 503,3»;

в строке шестнадцатой:

цифры «2 035 178,0» заменить цифрами «2 178 126,2», цифры «419 407,2» заменить цифрами «467 850,1», цифры «249 998,0» заменить цифрами «344 503,3»;

в строке восемнадцатой:

цифры «2 035 178,0» заменить цифрами «2 178 126,2», цифры «419 407,2» заменить цифрами «467 850,1», цифры «249 998,0» заменить цифрами «344 503,3»;

б) в позиции «Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Новосибирской области»:

в строке первой:

цифры «2 266 394,3» заменить цифрами «2 436 731,6», цифры «384 021,0» заменить цифрами «514 506,4», цифры «371 206,2» заменить цифрами «398 145,0», цифры «402 506,2» заменить цифрами «415 419,3»;

в строке третьей:

цифры «2 266 394,3» заменить цифрами «2 436 731,6», цифры «384 021,0» заменить цифрами «514 506,4», цифры «371 206,2» заменить цифрами «398 145,0», цифры «402 506,2» заменить цифрами «415 419,3»;

в строке шестнадцатой:

цифры «2 266 394,3» заменить цифрами «2 436 731,6», цифры «384 021,0» заменить цифрами «514 506,4», цифры «371 206,2» заменить цифрами «398 145,0», цифры «402 506,2» заменить цифрами «415 419,3»;

в строке восемнадцатой:

цифры «2 266 394,3» заменить цифрами «2 436 731,6», цифры «384 021,0» заменить цифрами «514 506,4», цифры «371 206,2» заменить цифрами «398 145,0», цифры «402 506,2» заменить цифрами «415 419,3»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области»:

в строке первой:

цифры «100 278,4» заменить цифрами «100 273,6», цифры «4 700,0» заменить цифрами «4 695,2»;

в строке третьей:

цифры «100 278,4» заменить цифрами «100 273,6», цифры «4 700,0» заменить цифрами «4 695,2»;

в строке шестнадцатой:

цифры «100 278,4» заменить цифрами «100 273,6», цифры «4 700,0» заменить цифрами «4 695,2»;

в строке восемнадцатой:

цифры «100 278,4» заменить цифрами «100 273,6», цифры «4 700,0» заменить цифрами «4 695,2»;

г) в позиции «ВСЕГО по государственной программе»:

в строке первой:

цифры «4 734 403,8» заменить цифрами «5 047 684,4», цифры «870 804,1» заменить цифрами «1 049 727,6», цифры «621 204,2» заменить цифрами «742 648,3», цифры «719 499,6» заменить цифрами «732 412,7»;

в строке второй:

цифры «4 734 403,8» заменить цифрами «5 047 684,4», цифры «870 804,1» заменить цифрами «1 049 727,6», цифры «621 204,2» заменить цифрами «742 648,3», цифры «719 499,6» заменить цифрами «732 412,7»;

в строке четвертой:

цифры «4 724 304,5» заменить цифрами «5 037 585,1», цифры «869 230,4» заменить цифрами «1 048 153,9», цифры «621 204,2» заменить цифрами «742 648,3», цифры «717 925,9» заменить цифрами «730 839,0»;

в строке семнадцатой:

цифры «4 733 989,8» заменить цифрами «5 047 270,5», цифры «870 804,1» заменить цифрами «1 049 727,6», цифры «621 204,2» заменить цифрами «742 648,3», цифры «719 499,6» заменить цифрами «732 412,7»;

в строке девятнадцатой:

цифры «4 723 890,5» заменить цифрами «5 037 171,2», цифры «869 230,4» заменить цифрами «1 048 153,9», цифры «621 204,2» заменить цифрами «742 648,3», цифры «717 925,9» заменить цифрами «730 839,0».

2. В пункте 6 приложения № 1 к постановлению «Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» слова «постановления Правительства Новосибирской области от 15.10.2019 № 402-п «Об утверждении типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения нужд Новосибирской области»» заменить словами «статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников